
Diário Oficial
Ano 10 - Nº 233614 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
02 de Abril de 2024, Terça - Feira

PORTARIA N˚ 047 ⁄ 2024 – SMSP

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA Tales de Castro 
Cassiano, Decreto P n.º 1078 de 05 de julho de 2023, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, contidas na Lei Complementar n.º 111∕ 2015, Lei comple-
mentar n.º 183/2021 e Lei Complementar nº 003∕2001.

Resolve: 

I- Acatar a sugestão da Comissão Permanente Processante da Corregedoria 
Geral da Guarda Civil Municipal de Aparecida de Goiânia em arquivar a Processo 
Administrativo Disciplinar:

Referente aos servidores EDIVAN FERREIRA DE ARAÚJO matricula – 41.006; 
sob o número de sindicância 2023244336, em consonância com a Lei Comple-
mentar 003/2001, Art. 156, inciso IV e VI Art. 157, inciso I, conforme descrito 
no Relatório Final.

II- Arquiva-se o processo;

III- Registre-se;

IV- Publique-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 
DE APARECIDA GOIÂNIA, aos 27 dias do mês de março de 2024.

TALES DE CASTRO CASSIANO
Secretário Municipal de Segurança Pública
Aparecida de Goiânia - GO

AVISOS 

AVISO DE PUBLICAÇÃO

Secretaria Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia informa que a 27ª lista 
dos convocados para serem credenciados no Edital 003/2022 de pessoa física para 
termo de credenciamento profissional com vistas a atuar junto a secretaria muni-
cipal de saúde de aparecida de Goiânia se encontra no site da prefeitura de Apa-
recida de Goiânia no link Diário Oficial Eletrônico (www.aparecida.go.gov.br).
Informamos que as documentações para o credenciamento de Pessoa Física que 
foram solicitadas no site da Prefeitura de Aparecida de Goiânia 

• Site: www.aparecida.go.gov.br  
• Portal da Transparência
• Gestão de Pessoal
• Concursos e Seleções 
• Inscrições abertas – Edital de Credenciamento nº 3/2022

Tendo em vista as medidas protetivas adotadas mundialmente, e no âmbito da 
municipalidade, os profissionais deverão comparecer a Coordenadoria de Recur-
sos Humanos (horários 08:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 16:00) na data estabelecida 
na Publicação de CONVOCAÇÃO onde constará o nome e a data de compa-
recimento. Deverão estar portando todas as documentações exigidas no Edital 
003/2022. Informamos ainda que o profissional que não comparecer na data fixa-
da na Publicação da Convocação deverá comparecer entre as datas de 05/04/2024 
até 19/04/2024.

Processo:  2024106538
Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
Assunto: Inexigibilidade de Licitação

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
005/2024

O Secretário Municipal de Ação Integrada, Sr. MARCOS FERNANDO ALCÂN-
TARA DE ALMEIDA, inscrito no CPF/MF sob o nº 824.035.381-91, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando tudo que consta dos autos acima mencio-
nados, resolvem:

1 – Ratificar o procedimento e declarar a inexigibilidade de licitação, com fulcro 
no Art. 74, II da Lei Federal nº 14.133/21 em favor da empresa SAM BUSI-
NESS CONSULTORIA EIRELI-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscri-
ta no CNPJ sob o n.° 22.644.513/0001-78, com sede a Rua 5, Nº190, QD B1, 
LT.14 SALA 01, Jardim Goiás, CEP: 74.805-210Goiânia/GO, representada por 
SANTIAGO FERRAZ DE MAIA, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o n. 
961.972.001-63, no valor global de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), objetivando 
a contratação de show artístico artista “Dj Jiraya Uai” será realizada no dia 02 de 
abril de 2024, as 17:00 horas do município de Aparecida de Goiânia. 

2 – Ordenar a publicação do feito, na forma da Lei;

3 – Encaminhar à Secretaria de Licitações e Compras para as providências sub-
sequentes.
 
Aparecida de Goiânia-GO, 02 DE ABRIL DE 2024

MARCOS FERNANDO ALCÂNTARA DE ALMEIDA 
SECRETÁRIO M. DE CULTURA E TURISMO

 EDITAIS  

Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

27º CONVOCAÇÃO POR FUNÇÃO PARA
 ASSINATURA DE CONTRATO

RELAÇÃO DE PROFISSIONAIS CONVOCADOS 
PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA – 

CONFORME EDITAL 003/2022

Fonoaudiólogo(a)
CLASS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO C O N VO -

CAÇÃO
C O M PA -
R E C I -
MENTO

12 41922 755.XXX.
XXX-XX

L U D -
M I L L A 
N U N E S 
R O D R I -
GUES

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

13 41929 115.XXX.
XXX-XX

T H A I S 
FELIX DE 
O L I V E I -
RA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

14 42004 039.XXX.
XXX-XX

IRLANDA 
A N D R A -
DE PON-
TE BRITO

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

16 42637 047.XXX.
XXX-XX

L U A N E 
G A R C I A 
BATISTA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

17 42966 754.XXX.
XXX-XX

T A L I T A 
R H U S -
CAYA RE-
Z E N D E 
COSTA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

18 43032 701.XXX.
XXX-XX

I T H A L A 
R O S A 
FERNAN-
DES SOU-
ZA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

19 43175 036.XXX.
XXX-XX

K Á L I TA 
K A Y N E 
R O D R I -
GUES

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

20 43717 050.XXX.
XXX-XX

R E N ATA 
RITA RI-
BEIRO

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024



Diário Oficial
Ano 10 - Nº 233615 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
02 de Abril de 2024, Terça - Feira

21 44084 031.XXX.
XXX-XX

T H A Y S 
CRISTY-
NA COR-
REA SAN-
TOS

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

22 45484 755.XXX.
XXX-XX

LUDIANA 
S A N T O S 
E SILVA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

23 46173 700.XXX.
XXX-XX

E L I S A 
O L I V E I -
RA FRAN-
CO

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

24 47194 051.XXX.
XXX-XX

C A -
M I L L A 
A L V E S 
DE PAIVA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

25 48163 707.XXX.
XXX-XX

IZADORA 
DE AL-
M E I D A 
ALVES

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

26 48491 044.XXX.
XXX-XX

D A N I L O 
DA SILVA 
FELIPE

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

29 50410 048.XXX.
XXX-XX

B R U N A 
S O A R E S 
VA S C U -
RADO

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

30 50794 062.XXX.
XXX-XX

JEISANE 
S O U Z A 
DOS SAN-
TOS

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

31 51597 917.XXX.
XXX-XX

ADRIANA 
ARAUJO 
REGIS DE 
QUEIROZ

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

32 51602 041.XXX.
XXX-XX

L A R Y S -
SA FER-
N A N D E S 
SOUZA E 
SILVA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

33 51761 037.XXX.
XXX-XX

L AYA N -
NE GA-
BRIELLE 
A ALVES 
GOMES

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

34 52166 853.XXX.
XXX-XX

ADRIANA 
LUIZ VE-
LOSO

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

36 53007 047.XXX.
XXX-XX

THAYLA 
BRENDA 
S A N T O S 
O L I V E I -
RA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

37 53585 020.XXX.
XXX-XX

VANESSA 
O L I V E I -
RA GUI-
MARÃES

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

38 54668 700.XXX.
XXX-XX

ANA CA-
R O L I N E 
R O D R I -
G U E S 
FERREI-
RA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

39 55838 633.XXX.
XXX-XX

MARIZE-
TH BAR-
BOSA DE 
M O R A I S 
M E N E -
ZES

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

40 55957 024.XXX.
XXX-XX

C E J A N E 
BONIFÁ-
CIO

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

02/04/2024

42 56882 606.XXX.
XXX-XX

J A N E 
O L I V E I -
RA DE 
SOUSA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

43 58701 711.XXX.
XXX-XX

N U B I A 
C R I S T I -
NA RO-
DRIGUES 
M E N -
D O N Ç A 
BORGES

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

44 58955 018.XXX.
XXX-XX

T E R E Z A 
C R I S T I -
NA CRUZ 
S O A R E S 
DA COS-
TA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

45 59335 025.XXX.
XXX-XX

K A R I N A 
S A N O 
MACEDO

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

46 60403 033.XXX.
XXX-XX

SABRINA 
FERREI-
RA DE 
SOUZA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

47 60933 470.XXX.
XXX-XX

L I N A 
MESSIAS 
DA SILVA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

48 62405 310.XXX.
XXX-XX

M A R I A 
N Ú B I A 
TRINDA-
DE DA 
SILVA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

49 62412 975.XXX.
XXX-XX

C A M I L A 
N A V E S 
DE CAR-
VALHO

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

50 62705 704.XXX.
XXX-XX

GIOVAN-
NA SILVA 
RAMOS

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

51 63894 750.XXX.
XXX-XX

ANA VA-
L É R I A 
S Á N -
C H E Z 
D A N TA S 
O L I V E I -
RA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

52 64115 049.XXX.
XXX-XX

PALOMA 
G O M E S 
DE MELO 
BEZERRA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

53 67469 664.XXX.
XXX-XX

ELISÂN-
GELA AL-
VES FER-
REIRA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

54 68396 014.XXX.
XXX-XX

GRAZIE-
LA XA-
VIER DOS 
SANTOS

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

55 69154 986.XXX.
XXX-XX

E L Z I -
L E N E 
MARTINS 
ARAÚJO

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

56 70272 957.XXX.
XXX-XX

HELAINE 
S A N T O S 
LIMA

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

58 71962 906.XXX.
XXX-XX

WA L D E -
REZ FER-
REIRA DE 
FREITAS

Fonoaudi-
ólogo(a)

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

Fisioterapeuta
CLASS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO C O N VO -

CAÇÃO
C O M PA -
R E C I -
MENTO

107 40757 023.XXX.
XXX-XX

LIDIANE 
DOS SAN-
TOS GO-
MES

Fisiotera-
peuta

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

108 40758 009.XXX.
XXX-XX

W E S L -
LEY DA 
C O S T A 
SOUZA

Fisiotera-
peuta

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

109 40789 863.XXX.
XXX-XX

CARMESI 
AZARIAS 
CAMPOS

Fisiotera-
peuta

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024



Diário Oficial
Ano 10 - Nº 233616 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
02 de Abril de 2024, Terça - Feira

110 40829 012.XXX.
XXX-XX

K Á T I A 
K Ê N I A 
S O U S A 
LOPES

Fisiotera-
peuta

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

111 40937 508.XXX.
XXX-XX

CLAUDIA 
RIBEIRO 
DE MELO 
C A R VA -
LHO

Fisiotera-
peuta

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

112 41025 736.XXX.
XXX-XX

JOELMA 
R O D R I -
GUES DE 
S O U Z A 
SANTOS

Fisiotera-
peuta

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

Médico ( a ) - NEUROLOGIA
CLAS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO C O N VO -

CAÇÃO
C O M PA -
R E C I -
MENTO

14 72825 753.XXX.
XXX-XX

T H I A G O 
V I E I R A 
SASSE

Médico ( 
a ) - NEU-
ROLOGIA

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

Médico ( a ) - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
CLASS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO C O N VO -

CAÇÃO
C O M PA -
R E C I -
MENTO

64 72324 960.XXX.
XXX-XX

G U I -
LHERME 
MOCHEL 
NEGRI

Médico ( 
a ) - GI-
N E C O -
LOGIA E 
O B S T E -
TRÍCIA

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

65 73865 020.XXX.
XXX-XX

M O N I -
P H A 
K Y N D A 
R O C H A 
T E L E S 
ZUZINO

Médico ( 
a ) - GI-
N E C O -
LOGIA E 
O B S T E -
TRÍCIA

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

03/04/2024

66 73882 009.XXX.
XXX-XX

A N A 
CLÁUDIA 
LEITE VI-
LELA

Médico ( 
a ) - GI-
N E C O -
LOGIA E 
O B S T E -
TRÍCIA

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

04/04/2024

Médico ( a ) - GASTROENTEROLOGIA
CLASS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO C O N VO -

CAÇÃO
C O M PA -
R E C I -
MENTO

10 65223 756.XXX.
XXX-XX

I S A B E L -
LE PINA 
DE ARAÚ-
JO

Médico ( 
a ) - GAS-
T R O E N -
TEROLO-
GIA

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

04/04/2024

11 73175 036.XXX.
XXX-XX

M A Í R A 
T H O M É 
FREITAS

Médico ( 
a ) - GAS-
T R O E N -
TEROLO-
GIA

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

04/04/2024

12 73785 020.XXX.
XXX-XX

M I L E N A 
C O U T I -
NHO PI-
RES

Médico ( 
a ) - GAS-
T R O E N -
TEROLO-
GIA

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

04/04/2024

Médico ( a ) - ENDOCRINOLOGIA
CLASS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO C O N VO -

CAÇÃO
C O M PA -
R E C I -
MENTO

24 72302 036.XXX.
XXX-XX

J A Q U E -
LINE SIL-
VA FER-
NANDES

Médico ( a 
) - ENDO-
C R I N O -
LOGIA

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

04/04/2024

Médico ( a ) - GERIATRIA
CLASS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO C O N VO -

CAÇÃO
C O M PA -
R E C I -
MENTO

10 73905 054.XXX.
XXX-XX

J O Ã O 
A N T Ô -
NIO GON-
C A LV E S 
LIMA

Médico ( a 
) - GERIA-
TRIA

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

04/04/2024

11 74402 711.XXX.
XXX-XX

CLAUDIA 
C O R D E -
RO MAR-
TIN

Médico ( a 
) - GERIA-
TRIA

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

04/04/2024

Médico ( a ) - PSIQUIATRIA
CLASS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO C O N VO -

CAÇÃO
C O M PA -
R E C I -
MENTO

90 71888 431. XXX.
XXX-XX

ISABELA 
C A L D A S 
FERREI-
RA

Médico ( 
a ) - PSI-
Q U I A -
TRIA

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

04/04/2024

91 72207 101. XXX.
XXX-XX

G U I -
L H E R -
ME SIL-
V E R I O 
QUEIROZ

Médico ( 
a ) - PSI-
Q U I A -
TRIA

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

04/04/2024

92 72209 025. XXX.
XXX-XX

WA N E S -
SA PE-
D R O S O 
NEVES

Médico ( 
a ) - PSI-
Q U I A -
TRIA

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

04/04/2024

93 72271 019. XXX.
XXX-XX

S A U L O 
J O S E 
O L I V E I -
RA FELI-
CIO

Médico ( 
a ) - PSI-
Q U I A -
TRIA

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

04/04/2024

94 72807 702. XXX.
XXX-XX

JENIFER 
AVA RI-
B E I R O 
BORGES 
FERREI-
RA

Médico ( 
a ) - PSI-
Q U I A -
TRIA

27° CON-
V O C A -
ÇÃO

04/04/2024

______________________________________

Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

  
15º PUBLICAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO POR FUN-

ÇÃO
RELAÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS 
PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA 
PARA AMBULATÓRIO MEDICO BÁSICO, ESPE-
CIALIZADOS E ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA 

CONFORME EDITAL 003/2022

Fisioterapeuta
CLASS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO HABILITA-

DO
1082 71722 3 9 7 . X X X .

XXX-XX
MARIA MA-
DALENA DE 
SOUSA RO-
CHA

Fisioterapeu-
ta

15° HABILI-
TAÇÃO

1083 71730 1 6 9 . X X X .
XXX-XX

L U C I A N A 
VIEIRA BOR-
DIN SANTANA

Fisioterapeu-
ta

15° HABILI-
TAÇÃO

1084 71804 0 6 7 . X X X .
XXX-XX

KAMILA SI-
QUEIRA DOS 
REIS

Fisioterapeu-
ta

15° HABILI-
TAÇÃO

1085 71806 0 1 4 . X X X .
XXX-XX

HELEN DUAR-
TE MOMENTE

Fisioterapeu-
ta

15° HABILI-
TAÇÃO

1086 71810 0 3 9 . X X X .
XXX-XX

JANILSON PE-
REIRA DA SIL-
VA

Fisioterapeu-
ta

15° HABILI-
TAÇÃO

1087 71824 0 0 0 . X X X .
XXX-XX

GISELE DU-
ARTE DA SIL-
VA MATOS

Fisioterapeu-
ta

15° HABILI-
TAÇÃO

1088 71908 0 0 1 . X X X .
XXX-XX

J A Q U E L I N E 
AMARAL

Fisioterapeu-
ta

15° HABILI-
TAÇÃO

1089 71923 9 1 5 . X X X .
XXX-XX

MARIA BENI-
CIO DA SILVA 
SOUZA

Fisioterapeu-
ta

15° HABILI-
TAÇÃO

1090 71935 0 2 7 . X X X .
XXX-XX

H U G L E B I O 
MESSIAS VAL-
DESE

Fisioterapeu-
ta

15° HABILI-
TAÇÃO


